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یادداشت

 ابراز پشیمانی چارلی کرک
از حمایت از اسرائیل 

تنها 2 روز پیش از آنکه صدای گلوله در سالن دانشگاه یوتا 
طنین‌انداز شود، چارلی کرک چهره شناخته شده راست افراطی 
و حامی دوآتشه دونالد ترامپ پیامی در یک گروه‌چت خصوصی 
نوشته بود که گویا خوشایند لابی صهیونیسم نبوده است. کرک 
پس از آنکه حاضر نشده بود تاکر کارلسون خبرنگار مستقل منتقد 
جنگ غزه را بنا به خواست حامیان یهودی کنار بگذارد، گفته بود: 
»حامیان مالی یهودی دقیقاً همان کلیشه‌ها را بازتولید می‌کنند. 
نمی‌گذارم از من باج بگیرند. چاره‌ای ندارم جز ترک حمایت از 
اسرائیل.« کندس اوئنز، فعال راست‌گرای آمریکایی، پس از ترور 
او، این پیام را منتشر کرد و نوشت: »چارلی تصمیم گرفته بود از 
جریان طرفدار اسرائیل فاصله بگیرد. تقارن این تصمیم با قتلش، 
اتفاقی نیست.« چارلی کرک، فعال و نظریه‌پرداز جریان راست 
آمریکا دهم سپتامبر ۲۰۲۵ هنگام سخنرانی‌اش در دانشگاه یوتا 
در سنت روم هدف گلوله قرار گرفت. ضارب، جوانی ۲۲ ساله به 
نام تایلر جیمز رابینسون، چند روز بعد به اتهام قتل بازداشت 
شد. مرگ کرک تنها یک ترور سیاسی تلقی نشد؛ بسیاری آن را 
نشانه‌ای از شکاف‌های عمیق سیاسی در آمریکا و حتی بازتابی از 

هزینه مخالفت با نفوذ لابی‌های قدرت در واشنگتن دانستند.

داستان‌سرایی اسرائیل
عملیات طوفان‌الاقصی زخمی است که پس از ۲ سال هنوز بر 
پیکر اسرائیل تازه مانده است. آوی اشکنازی، تحلیلگر نظامی 
روزنامه عبری زبان معاریو، در یادداشتی نوشته: »حماس پیروز 
شد و اسرائیل باید از خواب خودفریبی بیدار شود، پیش از آنکه 
فاجعه‌ای سهمگین‌تر رخ دهد.« اشکنازی با لحنی سرشار از 
تلخی، به شکست عمیق و چندلایه‌ای تل‌آویو در جنگ غزه 
اعتراف می‌کند؛ شکستی که نه‌تنها در میدان نبرد، بلکه در اذهان 
جهانیان، عرصه روابط بین‌الملل و جامعه اسرائیل ریشه دوانده 
است. به‌گفته او، اسرائیل از سال ۲۰۱۴ به بعد، در توهم پیروزی 
و قدرت مطلق زیست و باور کرد که حماس را رام کرده است؛ اما 
در پس ویرانی‌های غزه، حماس با صبر و برنامه‌ریزی، ساختاری 
نظامی و اطلاعاتی ایجاد کرد که درنهایت توانست ارتش اسرائیل 

را در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ غافلگیر و زمینگیر کند.
اشکنازی با صراحت می‌نویسد: »اسرائیل برای خود داستانی 
ساخت و آن را باور کرد.« او اذعان دارد که شکست اخیر تنها 
نظامی نیست، بلکه نماد فروپاشی یک باور جمعی است ؛ باوری که 
بر پایه »ما شکست‌ناپذیریم« بنا شده بود. حال، درحالی‌که پرچم‌ 
فلسطین در اقصی نقاط جهان ازجمله در کشورهای مختلف 
اروپا برافراشته است و انزوای جهانی اسرائیل عمیق‌تر شده، این 
تحلیلگر هشدار می‌دهد: »اگر اسرائیل باز هم خود را فریب دهد، 
هفتم اکتبرِ دیگری از راه خواهد رسید؛ روزی که شاید از کابوس 

گذشته هم تاریک‌تر باشد.«

وقت رفتن است آقای مکرون!
پاریس این روزها به‌شدت ملتهب است و افزایش فشارها برای 
کناره‌گیری امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، کاخ الیزه را 
در بحرانی عمیق فرو برده است. رئیس‌جمهوری که روزی با 
شعار نوسازی فرانسه پا به میدان گذاشت، اکنون زیر بار بحرانی 
نفسگیر رفته است. درحالی‌که طی کمتر از 2 سال 5 نخست‌وزیر 
یکی پس از دیگری از کار کنار رفته‌اند، بسیاری در داخل و خارج 
از حزب حاکم فرانسه، انگشت اتهام را به‌سوی مکرون گرفته‌اند و 

او را مقصر اصلی آشفتگی‌های سیاسی می‌دانند.
بازارها نگران، مردم خشمگین و سیاستمداران سردرگمند. 
شکست حزب مکرون در انتخابات، انحلال مکرر پارلمان و 
استعفای سباستین لکورنو نخست‌وزیری که تنها ۲۷ روز 
دوام آورد نشانه‌هایی از فروپاشی تدریجی اعتماد عمومی 
است. حتی نزدیک‌ترین همراهان سابق رئیس‌جمهور نیز 
زبان به انتقاد گشوده‌اند. ادوارد فیلیپ، نخستین نخست‌وزیر 
دوران ریاست‌جمهوری مکرون، با صراحت می‌گوید: »زمان 
آن رسیده رئیس‌جمهور جدیدی برای شکستن بن‌بست 
سیاسی روی کار‌آید.« مخالفان سیاسی مکرون نیز معتقدند 
حالا که لکورنو رفته، نوبت مکرون است. این روزها در پاریس 
بسیاری می‌پرسند: آیا مکرون به بخشی از بحران فرانسه 

تبدیل نشده است؟

آزمایشگاهی به‌نام اوکراین
جنگ اوکراین برای روسیه آزمایشگاهی بود برای یادگیری. 
آنگونه که ماهنامه آمریکایی فارن‌افرز نوشته: پس از چالش‌های 
جدی نخستین در جنگ اوکراین، ارتش روسیه که بسیاری 
آن را ناهماهنگ و فرسوده می‌پنداشتند به سرعت خود را 
بازآفرینی کرد و از ارتشی بحران‌زده به یک سازمان بزرگ رزم 
تبدیل شد. مسکو از سال ۲۰۲۲ با نگاهی سیستماتیک میدان 
جنگ را هدایت کرده است: تشکیل کمیسیون‌های تحقیق، 
بازنگری در دکترین رزمی و انتقال یافته‌ها به دانشگاه‌ها و صنایع 
دفاعی. نتیجه چه بود؟ بازنویسی بیش از ۴۵۰ دستورالعمل 
رزمی و تدوین تاکتیک‌های نوین در استفاده از پهپادها و جنگ 
الکترونیک. روسیه همزمان در جبهه صنعت نیز دست به بازسازی 
زد؛ تولید موشک‌ها و پهپادها افزایش یافت، زره خودروهای 
جنگی تقویت شد و فرماندهان جوان برای تصمیم‌گیری مستقل 
آموزش دیدند. با وجود مشکلات مزمنی چون انضباط پایین و 
ناهماهنگی‌های درون‌سازمانی، کرملین اکنون ارتشی در اختیار 
دارد که از شکست آموخته است. روسیه آینده جنگ را در هوش 
مصنوعی، سامانه‌های خودکار و پهپادها می‌بیند و تجربیاتش را 
با شرکای خود به اشتراک می‌گذارد. پیامی که از مسکو به گوش 
می‌رسد روشن است: در عصر جنگ‌های نوین، تنها کسانی زنده 

می‌مانند که می‌آموزند.

قدر متیقن صحنه کنونی در غزه 
یکی از اصلی‌ترین تکنیک‌های تحلیل محتوای یک گفتار یا 
تحلیل فرامتن و متن یک واقعه، تمرکز بر »قدر متیقن‌ها« 
در قبال آن است. به‌عبارت بهتر، با چینش نکات اثبات شده و 
گزاره‌های 100درصدی در قبال یک پدیده یا گفتار، می‌توان 
صحنه را کشف و از آن رمزگشایی کرد. این قاعده درخصوص 
پیشنهاد 20ماده‌ای اخیر ترامپ به حماس نیز صادق است. 
در تحلیل این پدیده نیز قدر متیقن‌ها و نکاتی وجود دارد 
که از چینش آنها در کنار یکدیگر می‌توان استیصال دشمن 
صهیونیستی و قدرت مقاومت را در برهه کنونی به اثبات رساند. 

برخی از این قدرمتیقن‌ها عبارتند از:
استیصال دشمنان در برابر پاسخ حماس: نخستین 
گزاره‌ای که در این خصوص باید مورد توجه قرار گیرد، معطوف 
به استیصال دشمنان صهیونیستی و آمریکایی در قبال پاسخ 
حماس است؛ حتی دشمنان مقاومت اذعان می‌کنند که حماس 
پاسخ هوشمندانه‌ای نسبت به درخواست واشنگتن داده؛ زیرا از 
یک‌سو پاسخ آن دارای »اطلاق« نبوده و از سوی دیگر، پیشنهاد 
طرف آمریکایی را به‌صورت نسبی پذیرفته است. همین مسئله 
سبب شد تا ترامپ نتواند اجزای بازی وقیحانه خود مبنی بر 
»مقصرسازی علیه حماس« را تکمیل کند. اکنون توپ در زمین 
آمریکا و رژیم صهیونیستی است و این بدترین شرایط ممکن 

برای واشنگتن و تل‌آویو محسوب می‌شود.
خشم نتانیاهو از نرسیدن به اهداف سه‌گانه: پایگاه 
خبری اکسیوس در تازه‌ترین خبر خود افشا کرده که نتانیاهو 
شدیدا نسبت به طرح پیشنهادی اخیر ترامپ رئیس‌جمهور 
آمریکا به وی تاخته و تأکید کرده که پذیرش این طرح توسط 
حماس افتخاری )به سود رژیم صهیونیستی( ندارد! دلیل 
این موضع‌گیری نتانیاهو مشخص است؛ اینکه حدود 2سال 
قبل، پس از وقوع عملیات طوفان‌الاقصی، قرار بود نتانیاهو به 
3هدف اصلی در قبال غزه و حماس دست پیدا کند. مهم‌ترین 
این اهداف »نابودی مطلق حماس« و »اشغال کامل نوار غزه« 
و هدف دیگر »آزادی اسرای صهیونیست بدون دادن امتیاز به 
مقاومت« بود، اما اکنون رژیم صهیونیستی در ازای آزادی اسر‌ای 
خود در نوار غزه ناچار به آزادی صدها اسیر فلسطینی خواهد 
بود. فراتر از آن، اساسا در این طرح چیزی به نام نابودی حماس 
)چه به‌صورت خودخواسته یا ناخواسته( گنجانده نشده و چیزی 
به نام حاکمیت رژیم صهیونیستی بر نوار غزه نیز به رسمیت 
شناخته نشده است. همانگونه که مشاهده می‌شود حماس با 
طرحی موافقت کرده که هیچ‌یک از شروط سه‌گانه نتانیاهو در 

آن محقق نشده است.
نکته سوم معطوف به مفتوح ماندن پرونده سیاسی )ابعاد 
سیاسی( موضوع آتش‌بس غزه درصورت تحقق آن است! نتانیاهو 
قصد داشت نابودی حماس در نوار غزه را تبدیل به دستمایه‌ای 
برای جلوگیری از سقوط کابینه‌اش از قدرت کرده و از این طریق 
حضور دائمی خود را در رأس معادلات سیاسی و اجرایی تل‌آویو 
تضمین کند، اما اکنون مخالفان سیاسی نتانیاهو در انتظار 
گردش کار نهایی طرح موردنظر ترامپ و به نتیجه رسیدن آن 
هستند؛ زیرا بلافاصله پس از آن وضعیت اضطراری در تل‌آویو از 
بین رفته و نتانیاهو با تبعات ناشی از وقوع عملیات طوفان‌الاقصی 
و شکست در میدان جنگ مواجه خواهد شد؛ ضمن آنکه دیگر 
فرصتی برای گریز عامدانه نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از 

پرونده‌های چهارگانه فسادش وجود نخواهد داشت.

مقاومت در شرم‌الشیخ
تأکید مقاومت فلسطین در مذاکرات مصر بر اخراج اشغالگران از غزه
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توافق اپوزیسیون اسرائیل برای سرنگونی کابینه نتانیاهو

اپوزیسیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده که در مورد ساقط کردن کابینه بنیامین نتانیاهو و حمایت از طرح 
رئیس‌جمهور آمریکا در مورد غزه به توافق رسیده‌اند. یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون گفته تل‌آویو از بحران امنیتی، 

سیاسی و اقتصادی هولناکی رنج می‌برد./ مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین 

هشدار روسیه درباره آزمایش هسته‌ای آمریکا
سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به اینکه آمریکا اخیرا در تلاش بود زیرساخت‌های 
آزمایش هسته‌ای خود را آماده کند، گفته درصورت انجام شدن آزمایش هسته‌ای از سوی آمریکا، مسکو 
نیز فورا همین کار را خواهد کرد./یاهونیوز 

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه یدیعوت آحارونوت )سرزمین‌های اشغالی(‌
اقتصاد اسرائیل در حلقه انزوا

اسرائیل در سایه جنگ غزه با فشار و انزوای بین‌المللی 
روزافزون روبه‌رو شده است. براساس نتایج یک نظرسنجی 
از ۱۳۲ صنعتگر اسرائیلی در سپتامبر ۲۰۲۵، نیمی از 
صادرکنندگان قراردادهای خود را از دست داده‌اند و بیش 
از نیمی از شرکت‌کنندگان )۵۴ درصد( تأکید کرده‌اند که 

مشتریان جدید بالقوه از همکاری با اسرائیل امتناع می‌کنند.

روزنامه الاخبار )لبنان(
نقشه لندن برای نفوذ در لبنان

انگلیس تلاش می‌کند از طریق گفت‌وگو با حزب‌الله با هدف 
خلع‌سلاح و ادغام کامل آن در دولت لبنان نفوذ کند. تمرکز لندن 
بر تامین منافع اسرائیل بوده و قرار است این مأموریت را به جاناتان 
پاول، کارشناس انگلیسی بسپارد تا با حزب‌الله وارد گفت‌وگو 
شود. پاول که از چهره‌های نزدیک به تونی بلر، نخست‌وزیر سابق 
انگلیس است، سابقه مذاکرات با ارتش جمهوری‌خواه ایرلند و 
گروه‌های مسلح در برمه، باسک و موزامبیک را در کارنامه‌اش دارد.

رضا عمویی | روزنامه‌نگار |  

این روزها چشم‌ها به گزارش1
شرم‌الشیخ مصر دوخته شده 
است؛ شهری ساحلی و یکی از معروف‎ترین 
نقاط گردشگری مصر در شمال این کشور که 
طی 4روز گذشته میزبان مذاکرات 
غیرمستقیم میان مقاومت فلسطین و 
اشغالگران صهیونیستی بوده است. به‌نظر 
می‌رسد 2سال جنگ بی‌امان و بن‌بست ارتش 
اسرائیل در باریکه غزه و عدم‌نابودی نیروهای 
مقاومت فلسطین پس از 2 سال جنگ مداوم، 
باعث شده که صهیونیست‌ها از سر ناچاری به 
میز مذاکره کشیده شوند. با این حال، 
نیروهای مقاومت فلسطین با وجود اعلام 
آمادگی برای ادامه مذاکرات، بر مواضع خود 
مبنی بر آزادی غزه و خروج اشغالگران 

صهیونیست اصرار دارند.

حنیف غفاری؛ دکتری روابط بین‌الملل

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بااعلام شیکاگو 

به‌عنوان »منطقه جنگی« و استقرار نیروهای نظامی، گزارش2
بحران داخلی در این کشور را تشدید کرده است.

استواری مواضع مقاومت
گزارش منابع مختلف نشان می‌دهد که هیأت اعزامی مقاومت فلسطین برای شرکت در 

مذاکرات مصر، بر مواضع خود تأکید دارند.
  خواسته‌های مقاومت فلسطین در سومین روز مذاکرات: سازوکارهای اجرای پایان 
جنگ، خروج نیروهای اشغالگر از نوار غزه، مشخص شدن فهرست تبادل اسرای اسرائیلی با 
زندانیان فلسطینی، توقف یک هفته‌ای حملات هوایی علیه غزه برای جمع‌آوری اسرا، تضمین 
عدم‌پیگرد قانونی رهبران مقاومت، مدیریت ساح‌ها از طریق یک نهاد مشترک مصری- 
فلسطینی، عدم‌انتصاب »تونی بلر« به‌عنوان فرماندار نوار غزه، شفاف‌سازی سازوکارها و رویه‌های 
لازم برای تضمین عدم‌تجاوز اسرائیل به نوار غزه، قرار دادن نام »مروان البرغوثی«، »احمد 
سعدات«، »حسن سلامه« و »عباس السید« در رأس فهرست زندانیان آزاد شده فلسطینی، 

آزادی پیکر شهید یحیی السنوار و برادرش محمد سنوار

  شرط مقاومت فلسطین برای آزادی اسرا: مشروط کردن آزادی اسرای اسرائیلی به 
خروج کامل ارتش اسرائیل از غزه به نقل از سازمان رسمی پخش اسرائیل موسوم به کان

فشارها بر مقاومت در مصر
به‌نظر می‌رسد که مقاومت فلسطین در مصر با فشار زیادی روبه‌روست تا یا مذاکرات را 

نیمه تمام رها کند و یا از مواضع خود کوتاه بیاید.

  فشار آمریکا: روزنامه نیویورک پست گزارش داده است که استیو ویتکاف و جرد کوشنر، 
فرستادگان آمریکا می‌گویند که مصر را ترک نخواهند کرد تا زمانی که حماس تمامی اسیران 

صهیونیست را آزاد کند.

  اقدامات تحریک زا در کرانه باختری: همزمان با مذاکرات در مصر »ایتمار بن گویر«، 
وزیر امنیت ملی راست افراطی کابینه نتانیاهو روز چهارشنبه در اقدامی تحریک زا به محوطه 
مسجدالاقصی تعرض کرد تا به زعم خود مذاکرات را در مصر تحت‌تأثیر قرار دهد، اما این وزیر 

صهیونیست‌ در دستیابی به هدف خود تا‌کنون توفیقی نداشته است.

  ادامه حملات و بمباران غزه: در ساعات بعدازظهر روز چهارشنبه و همزمان با مذاکرات 
آتش‌بس در مصر، وزارت بهداشت غزه در گزارش آماری روزانه خود اعلام کرد که طی ۲۴ ساعت 
گذشته، ۱۰ شهید )از جمله 2 تن که پیکرشان از زیر آوار بیرون کشیده شد( و ۶۱ زخمی به 
بیمارستان‌های نوار غزه منتقل شده‌اند. براساس این گزارش، همچنان شماری از قربانیان زیر 
آوار و در خیابان‌ها باقی مانده‌اند و تیم‌های امدادی به‌دلیل شرایط میدانی قادر به رسیدن به 
آنان نیستند. به‌نظر می‌‎رسد که حملات و بمباران غزه با هدف به بن‌بست کشاندن مذاکرات 

در مصر انجام می‌گیرد.

روز چهارشنبه در سومین روز مذاکرات، افراد و گروه‌های مختلفی به این 
مذاکرات پیوستند.

  نمایندگان آمریکا: به‌گزارش باراک راوید، خبرنگار وبسایت آمریکایی »آکسیوس« 
استیو ویتکاف و جرد کوشنر، فرستادگان دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، 
چهارشنبه 16مهر وارد شرم‌الشیخ شدند تا در مذاکرات مربوط به آزادی گروگان‌ها و 

پایان جنگ در غزه شرکت کنند.

  حضور مقامات ارشد ترکیه، مصر و قطر: روز چهارشنبه همچنین الشیخ محمد 
بن عبد الرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر هم به جمع شرکت‌کنندگان در 
نشست شرم‌الشیخ در قاهره پیوستند. برای نخستین بار نیز »ابراهیم کالین«، رئیس 
سازمان اطلاعات ترکیه و از نزدیک‌ترین چهره‌ها به رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور 
این کشور مستقیماً در این مذاکرات شرکت کرد. همچنین رئیس سازمان اطلاعات 

مصر در این دور از مذاکرات مصر حضور دارد.

  پیوستن وزیر کابینه نتانیاهو به مذاکره: سی‌ان‌ان به نقل از یک مقام اسرائیلی 
گزارش داد که »ران درمر« وزیر امور استراتژیک اسرائیل روز چهارشنبه به مذاکرات 

شرم‌الشیخ پیوست.

  ورود سایر گروه‌های مقاومت: مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین نیز اعلام کرده 
که هیأتی از جنبش جهاد اسامی و جبهه خلق فلسطین به‌عنوان بخش دیگری 
از گروه‌های فلسطین چهارشنبه وارد شرم‌الشیخ شدند تا به مذاکرات غیرمستقیم 

بپیوندند.

سراشیبی تند آشوب در آمریکا

جی.بی. پریتزکر، فرماندار 
ایلینوی: این اقدام را »حرکت 

اقتدارگرایانه« خواند.
برندن جانسون، شهردار 
شیکاگو: اقدام ترامپ را 

»غیرقانونی، مغایر با قانون 
اساسی و خطرناک« توصیف 

کرد.
قاضی فدرال: استقرار نیروها 

در پورتلند را متوقف کرد.

  ادعای ضرورت »مقابله با 
جرم و جنایت«

  ادعای »حمایت از طرح‌های 
اخراج مهاجران«

چه خواهد شد؟
  ترامپ برای نخستین بار صراحتا 
از امکان استفاده از »قانون شورش« 

سخن گفت.
  این نخستین بار نیست که ترامپ 

با مقامات محلی درگیر می‌شود.
  شکاف بین دولت فدرال و 
دولت‌های محلی در حال عمیق‌تر 

شدن است.
  استفاده از نیروهای ایالت تگزاس 
در ایلینوی، باعث تشدید تنش‌های 

بین‌ایالتی شده است.

چهره‌های اضافه شده به مذاکرات

شهرهای تحت استقرار نیروها: شیکاگو، 
لس‌آنجلس، واشنگتن دی‌سی، ممفیس، پورتلند

ایالت‌های درگیر: ایلینوی، کالیفرنیا، تنسی، اورگن

جغرافیای 
بحران

قانون شورش )Insurrection Act(: مصوب 
۱۸۰۷ میلادی

اختیارات این قانون: اجازه استفاده از نیروهای نظامی 
برای انجام وظایف انتظامی

ابزارهای 
قانونی 
مورد تهدید 
ترامپ

  زخمی کردن یک مادر در برابر دیدگان فرزندش
  کتک زدن مردم عادی

  پاشیدن گاز اشک‌آور به چشمان معترضان
  برخورد خشونت‌آمیز که با اعتراض گسترده در فضای 

مجازی مواجه شد.

خشونت‌های 
ثبت‌شده 
نیروهای 
گارد ملی

علت اصلی: اعتراض به اجرای قوانین مهاجرت
کانون تجمعات: ساختمان‌های اداره مهاجرت و گمرک 

)ICE( آمریکا
مقاومت محلی: شهردار شیکاگو با امضای فرمان 
اجرایی، فعالیت مأموران اداره مهاجرت در املاک شهری 

را ممنوع کرد.

 زمینه 
اعتراضات

جلسه دادگاه: پنجشنبه برای رسیدگی به شکایت 
ایالت ایلینوی و شهر شیکاگو

تهدید ترامپ: زندانی کردن شهردار شیکاگو و فرماندار 
ایلینوی به‌دلیل »عدم‌محافظت از مأموران مهاجرت«

رویدادهای 
پیش‌رو

موافقان و مخالفان
مخالفان شدید:

موافق )تنها ترامپ(:


